
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/1300-0000534-6
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ELETRODOMESTICOS/EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESS
ORIOS P/USO 
COMERCIAL/INDUSTRIAL/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/TELEFONIA;

DIVERSOS 11/03/2024 09:30

24/1300-0000644-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

DIVERSOS 11/03/2024 09:30

24/1300-0000623-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS CBM 11/03/2024 09:30

23/2000-0160814-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços de limpeza nas dependências da 13ª Coordenadoria 
Regional de Saúde de Santa Cruz do Sul-RS

SES 11/03/2024 09:30

23/2158-0000396-5
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL FASE 11/03/2024 14:10

24/2000-0012484-6
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

SES 11/03/2024 14:10

24/1300-0000016-6
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

ALIMENTACAO HUMANA - PROD.ORIGEM ANIMAL IN 
NATURA - Região 504

SEAPEN 12/03/2024 09:01

23/1166-0000135-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Manutenção de Palco no Complexo Theatro São 
edro/Multipalco Eva Sopher

FTSP 12/03/2024 09:30

23/2000-0169813-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente em 
Santa Maria/RS

SES 12/03/2024 09:30

23/0435-0008508-0 Concorrência
Implantação de passarelas para travessia de pedestres sobre
a rodovia ERS-118 no km 14+140m e no Km 19+340m Trecho: 
Entr. BRS-116 (Sapucaia do /Sul) – Entr. BRS-290 (Gravataí).

DAER 12/03/2024 14:00

24/2551-0000048-8
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

FAPERGS 12/03/2024 14:10

23/2000-0163531-8
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA

SES 12/03/2024 14:10

23/2000-0038517-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente em Santa
Maria/RS.

SES 12/03/2024 14:30

23/1400-0002997-2
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Implantação do Plano Simplificado de Prevenção e Proteção
Contra Incêndio (PSPCI), em atendimento as adequações do 
Posto Fiscal de Barracão/RS

SEFAZ 13/03/2024 09:30

24/1300-0000592-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL DIVERSOS 13/03/2024 09:30

24/1300-0000782-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS

DIVERSOS 13/03/2024 09:30

23/2000-0082634-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente em Ibirubá/RS. SES 13/03/2024 09:30

0115/2024

0118/2024

9065/2024

Edital

0113/2024

9061/2024

9062/2024

0015/2023

0097/2024

0098/2024

0121/2024

0013/2024

0122/2024

0123/2024

0099/2024

0104/2024

9063/2024

9064/2024



23/1900-0057039-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Implantação de links de internet satelital de baixa órbita (Lote 1), 
suporte e manutenção (Lote 2) para as escolas estaduais 
indígenas e rurais do RS.

SE 13/03/2024 09:30

23/2000-0138746-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços de vigilância para a 13ª Coordenadoria Regional de 
Saúde em Santa Cruz do Sul/RS.

SES 13/03/2024 09:30

24/1500-0004602-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

SEAPDR 13/03/2024 14:10

24/0802-0000057-7
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES GVG 13/03/2024 14:10

24/2000-0008518-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Fornecimento de lanche para doadores de sangue do 
Hemocentro Regional de Santa Maria/RS

SES 14/03/2024 09:30

23/2000-0148200-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços transporte medicalizado interhospitalar (UTI móvel) por 
meio de ambulância de suporte avançado tipo D, para a 
Macrorregião CENTRO-OESTE, em todo território do Estado do 
Rio Grande do Sul.

SES 14/03/2024 09:30

24/2000-0005665-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS) SES 14/03/2024 09:31

23/0500-0004686-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

VEICULOS SEMA 15/03/2024 09:30

23/1404-0026649-1
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviços para a Central de Atendimento, por meio de Contact 
Center, para Receita Estadual do RS.

SEFAZ 15/03/2024 09:30

0105/2024

0106/2024

9053/2024

9067/2024

9068/2024

9069/2024

9066/2024

0124/2024

0127/2024


